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Bántja a szemünket a szemét. És nemcsak a szemün-
ket, de az orrunkat is. Az utóbbi időben ugyanis egyre 
gyakrabban gyullad ki a Temerin és Szőreg közötti nyolc 
és fél hektáron fekvő depónia. Legutóbb január elején 
csaptak fel a lángok a település közvetlen közelében. 
A vállalat illetékesei heteken át küzdöttek azért, hogy 
megfékezzék a gyorsan terjedő tüzet, földdel próbálták 
eloltani azt. 

Rövid időre, ideiglenesen bezárták a hulladéktárolót, 
meg sem lehetett közelíteni. A tűz óta csaknem két hónap 
telt el, és noha már már nyugalmi állapotban van a sze-
métsziget, a hulladék kiöntése még mindig akadozik. 

Március 23-án reggel 8 és 11 óra között az Ifjúsági 
Otthon nagytermében ingyenes vérnyomás- és vércukor-
szint-ellenőrzést szervez a temerini egészségház. Minden 
érdeklődőt szeretettel várnak.

Vérnyomás- és 
vércukorszintmérés

A Batut Közegészségügyi Intézet kimutatása szerint az ország terüle-
tén Vajdaságban a legrosszabb a vezetékes víz minősége. A fizikai–kémiai 
szennyeződés tekintetében községünk is az élen jár, így aztán az emberi 
fogyasztásra is alkalmas ivóvíz kérdése a csatornahálózat mellett már 
évek óta a kiemelt témák között szerepel. 

A beharangozott víztisztító üzemmel kapcsolatos 
kérdéseinkre Mladen ZEC polgármester válaszolt

Iható víz kerül a pohárba?

Amióta felmerült a helyi víztisztító 
üzem, azaz „vízgyár” építésének ötlete, 
egyre több szó esett arról, hogy vajon 
van-e okunk a reményre, ígéret-e csupán 
vagy tényleg megvalósul a beruházás. Ha 
igen, akkor hogyan tisztítják meg annyira 
a vizet, hogy az fogyasztásra alkalmas le-
gyen? Mladen Zec polgármester válaszolt 
kérdéseinkre.

• A vízgyár felépítésének finanszí-
rozására vonatkozó szerződést még 
valamikor novemberben írták alá a 
Tartományi Nagyberuházási Igazga-
tóság illetékesével. Milyen nagyság-
rendű beruházásról van szó?

– Az üzem építésének becsült érté-
ke 1 milliárd 650 millió dinár. Azonban 

a közbeszerzési eljárás még 
nem ért véget, ezért a pontos 
ár csak a kivitelző árajánlata 
után lesz ismert. A beruhá-
zás teljes egészében a tarto-
mányi kormány támogatása 
révén valósul meg. Önerőből 
soha nem tudnánk megépíte-
ni, hiszen az említett összeg 
csaknem Temerin két évi költ-
ségvetésének felel meg. A köz-
ségi büdzséből így mindössze 
a munkálatok ellenőrzésére 
biztosítunk eszközöket, a tel-
jes beruházás mintegy másfél 
százalékát.

Folytatása a 3. oldalon

Folytatása a 2. oldalon

Oh, szabadság, nézzünk szemedbe!

A Szirmai Károly MME tagjai az 1848/49-es forradalom és szabadságharcra 
emlékezve, nemzeti ünnepünk alkalmából szombaton este 7 órakor ünnepi 
műsort mutatnak be a színházteremben.
Ebben részt vesz az egyesület népzenei szakcsoportja, a Jáccunk trupp 
tagjai, valamint a TEFU fúvószenekar. Ezen kívül szavalatok hangzanak el 
Petőfi Sándor verseiből és rövid korhű jelentek kerülnek előadásra. Minden 
érdeklődőt szeretettel várnak a szervezők. A belépés díjtalan.

Vasárnapi biciklitúra

– Kerékpározunk a határban, és elmondjuk a gyerekeinknek, 
ki hol lakik és melyik határrészben járunk – mondta Szilák 
Csaba (középen), akinek vezetésével a képen látható csapat 
vasárnap délután tavaszias napsütésben biciklitúrázott.

Március 15-étől igényelhetőek azok a névre szóló 
nyugdíjaskártyák, amelyek felmutatásával a tulajdonos 
kedvezményben részesülhet. A nyugállományban levők a 
nyugdíjbiztosítási intézet (PIO) fiókjaiban kérelmezhetik 
az október elsejétől induló rendszer okmányát.

Ezekkel bizonyos kedvezmények és juttatások járnak 
majd vásárlások alkalmával, akárcsak a színházak  és 
múzeumok látogatásakor.

NyugdíjAskártyA igéNyelhető

A depónia működtetéséhez és fejlesztéséhez 
jelentős pénzügyi háttérre lenne szükség

Szemétlerakási gondok
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Savanović kertészetben

Vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

Szemétlerakási gondok
Folytatás az 1. oldalról

Helyi vállalkozók, magánszemélyek jelezték, 
hogy olykor sárra, olykor pedig túlzsúfoltságra 
hivatkozva fordítják vissza az építési törmelék-
kel, szeméttel megrakott utánfutókkal érkező-
ket. Pedig nem is olyan régen, valamikor no-
vember végén vezették be az ún. bonrendszert. 
Ez azt jelenti, hogy csak a vállalat pénztáránál 
megvásárolt, kizárólag erre a célra készült 
nyomtatványok kíséretében adható le a szemét 

a lerakóhelyen. Az érintettek mélységesen fel-
háborodtak, nem is annyira a szolgáltatás árán, 
sokkal inkább azon, hogy ez a gyakorlatban 
aligha kivitelezhető. 

Szombatonként különben a pénztár sem 
dolgozik, így felmerül a kérdés, mit kezdjen az 
építési törmelékkel, szeméttel az a polgár, aki 
történetesen a hét végére tervezett egy kis mun-
kát a ház körül, a kertben. Minden bizonnyal 
meg kell várnia a hétfőt, hogy megvehesse a 
bont. Most azonban hiába vesz bárki is „jegyet”, 
a hulladéktároló kapujánál visszafordítják az 
illetőt az ott ügyelők. 

Ezt megerősítheti Robotka Ervin temerini 
lakos is, aki éppen a minap volt kénytelen 
Zsablyára vinni a szemetet, mert a temerini 
hulladéktároló területére nem hajthatott be. 

Pedig még bonja is volt. Mint mondja, arra hivat-
koztak, hogy sár van, ezért könnyen elakadhat. 
– Meggyőződésem, hogy nem lett volna gond 
a hulladék lerakásával, de azt mondták, hogy 
ez szóba sem jöhet. Arra a kérdésemre pedig, 
hogy akkor most mit kezdjek az utánfutóra pa-
kolt szeméttel, az volt a válasz, hogy oldjam meg 
egyedül. Így hát elvittem Zsablyára. Ez így nem 
megoldás, és ha már Temerinnek is van hulla-
déktárolója, miért kell másik községbe vinni? 

Több időbe telik, körülmé-
nyesebb is a megszervezése. 
A bonokkal szerintem nem 
is lenne gond, sokkal inkább 
azzal, hogy lehetetlen a be-
jutás, meséli tapasztalatait 
Ervin.

Pásztor Edvin fuvaro-
zóként gyakran szállít sze-
metet, de ő is Zsablyára. 
Temerinben az utóbbi idő-
ben már nem is próbálkozik, 
hiszen mint mondja, számos 
alkalommal hiába vette meg 
a bont és hajtott ki.

– Mindig más okot hoz-
nak fel, egyszer azt, hogy sár 

van, máskor pedig azt, hogy nincs hely. Próbál-
koztam már Újvidéken is, de ott nem szívesen 
fogadják azokat, akik más községből visznek 
oda szemetet. Zsablyán nincs gond, így aztán 
most már csak oda járok. Bízom benne, hogy 
tavasszal, mikor nem lesz sár, működőképes 
lesz a temerini hulladéktároló is – tette hozzá 
a fiatal vállalkozó.

Azt már egyébként többen megjegyezték, 
különösen azok, akik naponta közlekednek 
a Szőreg és Temerin közötti szakaszon, vagy a 
hulladéklerakó közelében laknak, hogy mos-
tanában igencsak elhanyagolt annak területe. 
A telep nem is hasonlít a 2012-es állapotára, 
amikor hatalmas talajművelő gépekkel lepré-
selve a szemetet rendbetették. 

Néhány évig működött is a dolog, a naponta 

Egyik ismerősöm a minap éppen a le-
rakás után fizetett díj miatt bosszankodott. 
Szerinte nem kellene megfizettetni a polgá-
rokkal a hulladék leöntését, mert a közmű-
számlán keresztül már így is magas árat 
fizetünk a szemétszállításért. Utánajárt, és 
megtudta, hogy Temerinben valamelyest 
drágább ez a szolgáltatás, mint a szomszé-
dos Újvidéken.

Lehet, hogy éppen a már említett bonos 
rendszer és az ott uralkodó káosz okozza 
azt, hogy mostanában ismét elszaporodtak 
az illegális lerakók. Azok számára, akik fity-
tyet hánynak a környezetvédelemre, köny-
nyebb a közeli árkokba önteni a rakományt, 
mintsem elvinni Zsablyára. Több mezőgaz-
dasági termelő jelezte, hogy látta az ilyen 
módon szemetelőket.  

A regionális és helyi hulladékkezelési 
terv egyébként pontosan meghatározza azt, 
hogy hogyan kell kinéznie és működnie a 
szemétlerakó telepnek. A regionálisat ta-
valyelőtt fogadták el, és 2030-ig érvényes, 
míg a helyi, amely 2010-ben készült, 2019-
ben lejárt. Értesüléseink szerint most van 
készülőfélben az új helyi hulladékkezelési 
terv.

érkező mennyiséget a megfelelő szabványok sze-
rint kezelték. Tűz sem volt. Az arra járók szerint 
azonban most ismét rendezetlen a depónia és 
környéke: szó szerint szemét a szemét hátán. 
Így aztán nem sok értelme volt a bonrendszer 
bevezetésének.

A vállalat nemrégiben kinevezett igazgató-
ja tisztában van a kialakult helyzettel. Dragan 
Bjelac nemrégiben a sajtónak nyilatkozva ki-
fejtette, arra törekszenek a jövőben, hogy az 
újonnan érkező hulladékot azonnal beborít-
sák földdel. A szeméttelep rendezéséhez és fej-
lesztéséhez számottevő pénzügyi háttérre van 
szükség, a helyi források erre vajmi kevésnek 
bizonyulnak. Noha az utóbbi időben egyre ke-
vesebb szó esik a regionális hulladéklerakó ki-
építéséről, lehet, hogy tartós megoldást mégis 
csak az eredményezne.

Hasonló tömítő járművel gyúrták össze korábban a tornyo-
suló szemetet

Több alkalommal is kigyulladt és napokig égett a szemétlerakó

ácsi
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Zarándoklat a csíksomlyói BÚcsÚra, 
négynapos erdélyi 

körúttal egybekötve.
Telefonszám:063/84-83-07

Folytatás az 1. oldalról
• hol épül fel a létesítmény, és milyen 

technológiát alkalmaznak?
– A Staro đurđevó-i helyi közösségben lesz, 

a meglévő kutaknál. A technológia kapcsán el-
mondható, hogy egy hatszakaszos eljárás so-
rán eltávolítják a vízből az arzént, a vasat, az 
ortofoszfátot és az ammóniumot.

• jelenleg hány vízforrása van 
temerinnek?

– Temerinnek kettő. Az egyik a vásártéri 
nyolc kúttal, a másik pedig a Staro Đurđevó-i, 
ahol két kút működik. A járeki helyi közösség-
ben ugyancsak két forrás van, az egyik a tele-
pülésen belül, míg a másik az ún. Livadicán. Ezt 
zömében nyáron használják, olyankor, amikor 
a fogyasztás a szokásosnál nagyobb. Szőregen 
két forrás van három működő kúttal.

• Mennyi vizet hoznak felszínre most 
a pumpák, és lesz-e változás ezen a téren 
az új üzem elkészülte után?

– Jelenleg mintegy 60 liter vizet nyerünk 
ki másodpercenként, a gyárnak köszönhetően 
elérjük a 130 l/s-es kapacitást.

• A víz árának tekintetében ez mit je-
lent, drágul majd?

– Ez elsősorban a gazdasági árak alakulásá-
tól függ, de nem szeretnénk nagy terhet róni a la-
kosságra. Minden bizonnyal lesz némi drágulás, 
ugyanis jelenleg az elszámolás az ún. technikai 
vízre vonatkozik, míg a víztisztító elkészülte után 
ivóvizet fogunk megfizettetni. Mindenkit meg kell 
nyugtatnom azonban, hogy ez nem lesz drágább, 
mint a környező településeken.

• ki és hogyan fogja ellenőrizni a víz 
minőségét?

– A közművállalat a Vajdasági Közegészség-
ügyi Intézettel együttműködve havi két alkalom-
mal mintát vesz majd a temerini vízvezeték-háló-
zatból, hogy megvizsgálja annak összetételét.

• A temerini vízvezeték-hálózat azbeszt-
beton csövei elöregedtek, ezt mindenki tud-
ja. Jogosan merül fel a kérdés, van-e ér-
telme a víz megtisztításának, ha a csövek 
maradnak. A hálózatot is felújítják? 

– Felújítottuk a fővezetéket a járeki ipari öve-
zetig, ugyanezt tervezzük most a Telep irányában. 
A másik fővezeték cseréje után a tervek szerint 
a többi vezeték is megújul.

• Mikor kezdődik el a víztisztító üzem 
építése? 

Iható víz kerül a pohárba? – Ez elsősorban attól függ, hogy mikor 
zárul le a közbeszerzési eljárás, hány jelent-
kező lesz, lesz-e fellebbezés. Mindezt nincs 
módunkban befolyásolni, ezért adódhat némi 
időbeli eltolódás. Őszintén remélem, hogy 
két hónapon belül elkezdődnek a munkála-
tok. A támogatás a Tartományi Nagyberuhá-
zási Igazgatóság révén három költségvetési 
évre vonatkozik, de a víztisztító építésének 
határideje két év. Bízom abban tehát, hogy 
két év múlva kielégítő, fogyasztásra alkalmas 
víz folyik majd a csapokból.

• Mit üzen azoknak, akik kételked-
nek abban, hogy Temerinnek valaha 
is egy jól működő víztisztító üzeme 
lesz? 

– Valahol megértem őket, mert hasonló 
ígéret korábban is volt, de ilyen irányú elő-
relépés, mint most, nem történt. Folyamat-
ban van a közbeszerzési eljárás, az anyagiak 
rendelkezésre állnak, ezért nem hinném, 
hogy bármi meghiúsíthatja a terveket. Arra 
kérem a temerinieket, legyenek türelemmel, 
két év elmúltával látható eredménye lesz a 
munkának. Rendkívül fontos beruházásról 
van szó, az elmúlt száz évben nem volt ilyen 
nagyságrendű invesztíció a községben.

ÁDÁM Csilla 

A közelmúltban az újvidéki Park Hotelben aláírták a Hyatt 
Regency Novi Sad szálloda építéséről szóló szerződést. A 
Hyatt Regencyt a meglévő Park Hotel átalakításával és hoz-
záépítéssel tervezték meg. Ez a komplexum Újvidék egyik leg-
nagyobb beruházása lesz, értéke 107 millió euró. A szálloda 
megújuló energiaforrásokat fog használni.
A beruházók szerint a város ezzel a szállodával a nemzetközi 
konferenciaturizmus egyik központjává válhat. A tervek sze-
rint 2026-ra épül meg 1900 négyzetméteren, és csaknem ezer 
fő befogadására lesz alkalmas.
A szálloda környékét fásítani fogják, és a közelben lévő Futaki 
park meglévő növényzetét is megújítják.

Hyatt Regency Újvidéken

A korábban beharangozott körforgalom építési munkálatai 
miatt Újvidéken lezárták a Promenada bevásárlóközpont és 
a Fruška gora utca közötti szakasz Duna felé vezető sávját. 
Ugyanakkor a másik sávon a forgalom kétirányú.

Március 17-én, pénteken a tájházban Ilyés Lénárd budapesti 
színművész előadásában monodrámát láthat a közönség. Be-
lépődíj önkéntes adomány formájában.

Útlezárás Az épülő körforgAloMNál

sAiNt just – MoNodráMA A tájházbAN
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Több oka van annak, hogy meglátogattam 
a mindig jókedvű és rokonszenves fiatal házas-
párt. Először is az, hogy néhány évvel ezelőtt 
Ervin vette át a temerini cserkészcsapat irányí-
tását, így ki tudna nála pontosabb választ adni 
olyan kérdésekre, mint például hogy milyen a 
cserkészélet Temerinben, hogyan kell megsze-
rettetni a fiatalokkal ezt az életformát, illetve 
hogy milyen szélmalomharcot kell megvívniuk 
a fennmaradás érdekében. Ervin és Rózsika 
őszintén válaszolt minden kérdésemre. A talál-
kozó másik, egy kicsit vidámabb apropója vi-
szont az, hogy Rózsika nemrégiben díjat nyert. 
A Králik László Kitartásdíjat a Vajdasági Magyar 
Cserkészszövetség olyan személyeknek ítéli oda, 
akik noha nem rendelkeznek képesítéssel, sokat 
tesznek a cserkészet fennmaradásáért. Rózsi-
kát, mint mondja, váratlanul érte a kitüntetés 
híre, de nagyon örül annak, hogy elismerték a 
munkáját, melyet valóban szívből végez úgy a 
konyhában, mint kint a természetben.

A díj eredetéről már Ervint kérdezem: – 
A díjazás aránylag újnak számít, a közgyűlés 
ugyanis tavaly határozott arról, hogy kitünteti 
az aktív cserkészeket. Felterjesztés alapján így 

tehát hét díjat osztanak ki a vajdasági cserké-
szeknek. Rózsika szívesen mutatja meg az érmet 
és oklevelet, és az arcára egyértelműen rá van 
írva, hogy rendkívül büszke.

– Leginkább a konyhában tevékenykedek, 
de nagyon szeretek kint rontani-bontani, meséli 
nevetve, majd férje hozzáteszi, hogy mind a négy 
gyermekük cserkész. Viktória, a legfiatalabb 
mindössze hároméves volt, amikor először bele-
kóstolt a tábori életbe. – Nálunk a családi életbe 
belefonódott a cserkészet, ez alól nem tudunk 
kibújni, és nem is akarunk, mondja határozottan 
Ervin. A családfő a koronavírus-járvány kitörése 
előtt vette át a temerini cserkészcsapat vezeté-
sét, de nem volt számára ismeretlen ez a vallási 
kötődésű mozgalom, hiszen ott volt 1993-ban, 
amikor megalakultak a 
temerini cserkészcsa-
patok.

 – Meglepett a felké-
rés, de felettébb megtisz-
telő, hogy ennyi év után 
én állhattam a csapat 
élére. Szeretek tanulni, 
és szeretném segíteni 
a csapatot, amennyire 
csak tudom. A megala-
kulás után néhány évig 
aktív voltam, de később 
már az egyéb kötelezett-
ségeim miatt nem tudtam 

Családunknak része a cserkészet

A Teleki család tagjai és más cserkészek

A négygyermekes Teleki házaspár-
nál jártunk. Rózsikával és Ervinnel a 
temerini cserkészmozgalom jelenlegi 
helyzetéről, a kihívásokról és a tervek-
ről beszélgettünk.

kivenni a részem a munkából. 2013-tól egyre 
gyakrabban megjelentünk a táborokban, ahol 
sokan nem is tudták, hogy cserkész vagyok. Nem 
akartam nagydobra verni, mivel nem voltam 
aktív azokban az években a család és a munka-
hely miatt. Feleségem a konyhában segítkezett, 
legfiatalabb gyermekünk a táborokban nőtt fel, 
mondják szinte egyszerre. 

Ervin kifejti, hogy neki mindössze egy cser-
kész képesítése van, ugyanis a csapatok 1993-
as indításakor az volt a kikötés, hogy kizárólag 
segédtiszt vezethet csapatot. 

– Sára Szilvia, Góbor Zsuzsanna és jómagam 
Magyarországon végeztük el a segédtiszti kép-
zést. Cserkésztudás nélkül mentem el a tábor-
ba, és ennek hiányát még ma is érzem. Ma már 
sokkal jobb a helyzet, ha például a gyerekeimet 
említem, ők végigjárták a szükséges lépcsőfoko-
kat (kiscserkész, segédőrsvezető, őrsvezető), és 

Ebből a megfontolásból nyílt meg nyolc év-
vel ezelőtt a Magic tánciskola, amely a kezdet-
ben nagyon jól működött. A pandémia azonban 
erre is kihatással volt, így próbák hiányában és 
egyéb kötelezettségek miatt, a csoport szinte 
teljesen feloszlott. Most ismét felhívással for-
dulnak a szülőkhöz és a gyerekhez, hiszen azt 
szeretnék, hogy újra beinduljon, és sikeresen 
működjön a szakcsoport. A fiatalokkal Zsúnyi 
Diana foglalkozik. Őt kérdeztük arról, hogy 
hogyan működik a tánciskola? 

– Nyolc éve alakult meg a csoport, akkor 
öt gyerekkel, de néhány hónap múlva, amikor 
először színpadra álltak, már nyolcan voltak. 
A második fellépésen már hét párunk volt, és 
a létszámtól függetlenül helyt álltak, rengeteg 
biztatást kaptak. Az elmúlt években annyi gye-
rek összejött, hogy két csoportot tudtunk ki-
alakítani. Ez mintegy harminc gyereket jelent, 
azonban kitört a járvány, és ennek hatását mi 
is megéreztük. Sok volt a kiesés, így idővel a 
csoport is feloszlott. Többen elköltöztek, mások 
középiskolai, kollégiumi kötelezettségeik miatt 
vannak távol, így ma már mindössze két pá-
runk van, akik a nehézségek ellenére sem adták 
fel. Mivel nem versenytáncról van szó, így nin-
csenek előre betáblázott fellépéseink sem, de 
minden adandó alkalmat megragadunk, hogy 
színpadra álljunk. Legyen az falunap, jótékony-

A közlekedési rendőrök március 6-a és 
12-e között fokozott közúti ellenőrzést tartot-
tak a ROADPOL nemzetközi akciója keretében, 
amely 30 európai országban zajlott egyszerre. 
A szerbiai egyenruhások ez idő alatt 11.562 
személyt értek tetten, hogy nem kötötték be 
a biztonsági övüket, valamint 383 olyan sza-
bálysértést is felderítettek, amikor nem az 
előírásoknak megfelelően szállították a gyer-
mekeket a gépjárműben.

Az akció során, amely a biztonsági öv be-
csatolásának elmulasztására és a szabálytalan 
gyermekszállításra összpontosult, 9216 sofőrt 
és 2346 utast bírságoltak meg, amiért nem 
használtak biztonsági övet, 137 személyt pe-
dig azért büntettek meg, mert a hátsó ülésen 
szabálytalanul szállítottak gyereket. Az emlí-
tett akció keretében a közlekedési rendőrök 
70.497 járművet ellenőriztek, és összesen 
30.082 különböző szabálysértést állapítottak 
meg. A belügyminisztérium ezúttal is arra inti 
a polgárokat, hogy tartsák tiszteletben a köz-
lekedési szabályokat, hogy megóvják saját és 
mások életét.

APRÓHIRDETÉSEK
• Két darab morzsoló és daráló eladó. Táncsics 
Mihály utca 23/1, telefon: 845-219.
• Ford Escort 1.6 benzines, 90 LE, 1996-os, megvi-
gyázott állapotban, bejegyezve augusztusig, eladó. 
Telefon: 063/125-86-83.
• Nagy fák kivágását vállalom, veszélyes helyen 
is. Telefon: 065/677-80-29.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútorokat 
és minden felesleges tárgyat padlásról, pincéből, 
garázsból. Tel.: 063/8-143-147.
• Kapuk és kerítések szakszerű festését válla-
lom. Telefonszám.: 069/40-74-944.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen 
állapotban, csak papírokkal. Telefonszám: 062/583-
261 (Gábor).
• Kiadó 32 négyzetméteres helyiség irodának 
vagy üzlethelyiségnek Temerin központjában, 
a Petőfi Sándor utca 1-es szám alatt. Telefon: 
063/808-54-08 vagy 021/ 843-201.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, 
alumíniumot, ólmot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, albumot 
képecskékkel. A legjobb árat fizetem, azonnal. 
Tel.: 064/468-23-35.

A biztonsági 
öv ellenőrzése
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fokozatosan beletanultak a dolgokba, állapítja 
meg Ervin. Régi és kedves emlékek törnek fel-
színre, amikor a kezdetekről mesél beszélgető-
társam, hétévesen ugyanis sokadmagammal én 
is ott voltam kék kendőben az őrsi foglalkozá-
sokon, a világnapi rendezvényen, az Illés-napi 
menetben, de a nyári táborokban is. 

Ervin folyatja: – Temerinben akkor két csa-
pat alakult, igen sokan csatlakoztak, rengeteg 
gyerek számára volt vonzó ez az életforma. Szá-
mos esetben az egykori cserkészek gyermekeiket 
hozzák ki hozzánk foglalkozásokra. A temerini 
csapat két dologról híres a környéken. Össze-
sen 12 ikerpár fordult meg (köztük a fiaink is), 
illetve a mi csapatunk a megalakulása óta soha 
sem állt le a munkával, állapítja meg büszkén a 
csapatparancsnok. Hozzáteszi, voltak olyan évek, 
amikor gyérebb volt az érdeklődés a gyerekek 
körében, de mindig akadtak olyan fiatalok, akik 
kitartottak a cserkészet mellett.

 – Jelenleg az a gond, hogy egy teljes gene-
ráció kiesett, így kevés őrsvezetőnk van. Azok, 
akik korábban igen aktívak voltak, most egyéb 
kötelezettségeik miatt távol vannak, nem tudnak 
heti rendszerességgel foglalkozásokat tartani. 
A cserkészet esetében viszont az a fontos, hogy 
ne az idősektől, hanem sokkal inkább azok-
tól tanuljanak, akik csak néhány évvel időseb-
bek. Pszichológiai elméletek szerint ugyanis a 
gyerekek jobban kötődnek a korban hozzájuk 
közelebb állókhoz, és a felnőttekre úgy tekin-
tenek, mint a szüleikre vagy a tanáraikra, ma-
gyarázza Ervin. 

Mint mondja, toborzók helyett az utóbbi 
időben sokkal inkább nyílt napok révén nép-
szerűsítik a cserkészetet. Ugyanis igen sokan a 
toborzó után szeretnének csatlakozni, addigra 
viszont már beindul a munka, így nehezen tud-
nak lépést tartani a többiekkel. A nyílt napok 
sokkal jobban beváltak, szögezi le. Rózsika 
hozzáteszi, hogy sokan összekeverik a cser-
készeket a földerítőkkel, ezért kell lehetőséget 
nyújtani számukra, hogy betekintést nyerjenek 
az ő munkájukba. 

Ervin folytatja: – Igyekszünk bekapcsolni a 
szülőket is. Legtöbbjüket ugyanis érdekli az, hogy 
hová megy a gyerek, és ott mit csinál. Ebből a 
megfontolásból tartjuk a nyílt napokat, amelyek-
re a szülők elkísérhetik a gyereküket. 

Telekiéknél senkit sem kell kísérgetni, ná-
luk ugyanis általában az egész család részt vesz a 
foglalkozásokon, táborokban, rendezvényeken. 
Rózsika szerint ennek számos előnye van. 

– Mindenhova együtt mentünk a négy gye-
rekkel: Krisztiánnal, Árpáddal, Attilával 
és Viktóriával. Viccelődtünk gyakran egymás 
között, hogy jöttek a Telekiek. De jó érzés, és 
sokkal könnyebb úgy eltölteni valahol fél napot, 
ha a család minden tagja ott van. Mind a négyük 
számára fontos a cserkészet, Viki most a segéd-
őrsvezető képzésre készül, dicsekszik. 

Ervint arról kérdezem, hogy jelenleg hány 
cserkész van Temerinben. – A korábbi kettő he-
lyett közel három éve már csak egy csapat műkö-
dik, éppen a már említett őrsvezető hiánya miatt. 
Összevontuk tehát a két korábbit, és megalakult 

az 54-es számú Szent Illés cserkészcsapat, mond-
ja. Rózsika szerint így hatékonyabb a munka.

– Vajdaságban beindult a vízi cserkészet is, 
három képzett tisztünk van, dicsekszik Ervin. 
Nem tudja leplezni azt, hogy milyen fontos szá-
mára a cserkészet.

– Nagyon jó cserkésznek lenni. Sajnos 
Temerinben nagyon kevés gyerek van, és ha 
elmész a színházba, a templomba vagy a cser-
készetre, ugyanazokat a gyerekeket látod. Sok 
esetben nehéz úgy beosztaniuk az idejüket, hogy 
mindenhova eljuthassanak. Ez viszont valaminek 
a kárára megy, ugyanis ezek a fiatalok idővel 
kiégnek, nem tudnak lépést tartani. Azonban 
mindketten szentül hisznek abban, hogy kö-
zösségünkben mindig lesznek olyan fiatalok, 
akik harcolnak azért, hogy a cserkészet soha 
ne szűnjön meg.  

tőlük tudom meg, hogy a felavatott 
cserkészek száma 45, és csaknem húsz 
újonc vár fogadalomtételre. Temerin 
egyedülálló abból a szempontból is, 
hogy létezik egy hattagú felnőtt őrs. Az 
anyagiakat a szövetség, illetve pályáza-
tok révén biztosítják, így az elmúlt né-
hány évben sátrakat, kenut vásároltak, 
valamint felújították az imaházat. A 
cserkészet legszebb pillanatait a nyári 
táborokban élik meg a gyerekek, ép-
pen ezért idén egy nagy csapattábort 
terveznek, amelynek részleteit hama-
rosan kidolgozzák. 

ácsi

Tagtoborzás a Magic tánciskolában

A szirmai berkein belül működő népzenei szekciók munkáját már jól ismerik 
a rendezvényekre járó temeriniek. A hagyományt kedvelő fiatalok mellett azonban 
azok számára is nyújtanak kiteljesedési lehetőséget, akik a modern zene és tánc 
világában érzik otthon magukat. 

sági rendezvény, vagy bármi, ahol a gyerekek 
megmutathatják azt, hogy mit tudnak. 

• hogyan zajlik az oktatás?
Mint ahogyan az iskolában a számokkal és a 

betűkkel kezdődik az oktatás, így a táncban is az 
alaplépésekkel. Igyekszünk úgy kialakítani a pró-
bákat, hogy ez ne okozzon nehézséget annak sem, 
aki talán először teszi meg ezeket a lépéseket. Meg-
próbálunk jó hangulatot, családias légkört teremteni 
a próbákon. A fiatalabbakhoz több türelem kell, 
így aztán játékosabban állunk a dolgokhoz, az idő-
sebbek viszont már némileg komolyabbak, velük 
gyorsabban halad a munka, de esetükben sem ma-
rad el a bolondozás. Hiszem azt, hogy a próbákról 
feltöltődve távozik az oktató és a diák is. 

• Mely korosztály a célpont?
A tánc nem korfüggő, nincs olyan korosztály, 

amely ellen tud állni egy mozdulatnak, ha zenét 
hall, viszont az a tapasztalat, hogy az ilyen fajta 

szabadidős tevékenység a mai fiatalok számára 
nem igazán „menő”, így nem könnyű bevonzani 
őket. A fiúkat a legnehezebb megszólítani. 

• Milyen táncokat tanulhatnak meg?  
A standard és a latin táncokat tanítom. A 

standard kategóriába tartozik az angolkeringő, 
a tangó, a foxtrott, a bécsi keringő és a quickstep, 
míg a latin táncokhoz sorolható a cha-cha-cha, a 
samba, a rumba, a paso doble és a jive.

• Nélkülözhetetlen a ritmusérzék?
Természetesen fontos, de nem kizáró ok, ha 

nincs ritmusérzéke a gyereknek, hiszen itt nem 
versenytáncról van szó. A fiatalok különbözőek, 
ezért igyekszünk mindenkinek lehetőséget adni 
arra, hogy kibontakozzon, önmaga legyen, ön-
bizalmat nyerjen, és nem utolsó sorban azt, hogy 
jól érezze magát a próbákon és a fellépésen. Heti 
egy alkalommal jövünk össze a Szirmai Károly 
Magyar Művelődési Egyesület pincehelyiségében, 

de fellépések előtt, ha igény van rá, több próbát 
is beiktatunk. 

• számodra is hobbi a tánc? 
Én magam is tíz évig hasonló tánciskolába 

jártam, és éppen ez motivált abban, hogy ezt a 
hangulatot, élményt és tudást át tudjam adni 
másoknak. Ez persze nem lenne elég, ezért az 
interneten keresztül autodidakta módon folya-
matosan fejlesztem magam. 

• tagtoborzót hirdettetek. Mely kor-
osztály jelentkezésére számít a Magic tánc-
iskola? 

Hét év az alsó korhatár, de ezen felül bárki 
jöhet, aki táncolni szeretne. Az eddig tapasztalatok 
azt mutatják, hogy többnyire az általános iskolá-
sok körében népszerű a tánc. A jelentkezéseket a 
062/89-43-963-as telefonszámon várjuk. 

Mindenféle kőMűves 
munkáT, malTerozásT, 

tetőjavítást, 
falszigeTelésT 

vállalok.
Telefon: 063/50-66-53

ácsi

A Szirmai MME keretében működő szakosztály 
hét éven felüli, táncolni szerető fiatalok jelentkezését várja
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A JEgRICSKA/NAgyBARA hASZNOSíTÁSA
halászat. – A hivatásos halászokon kívül a baraparti tanyagazdák, 

valamint azok a földművesek éltek ezzel a lehetőséggel, akiknek tulaj-
donukat is képezte a Jegricska egy-egy szakasza. A tanyán lakó gazdák 
közül mindenekelőtt Ferenci „Bózsó” János nevét kell megemlíteni.  

Csíkászás. – „Bőven megtermett a csík is, amit ízletes, szálka 
nélküli húsa miatt előszeretettel fogtak össze feneketlen kosarak-
kal végigtapogatva a mocsaras talajt. Ma már a csík a vegyszerek-
kel és műtrágyával szennyezett talajvizek hatására a kipusztulás 
szélére került. Pedig tepsiben pirosra sütve fenségesebb étel volt 
még a kecsegénél is.”

„Elsősorban a kendervíz pusztította ki a csíkot. Szóval az ókéri 
kendergyár. A kárászok sincsennek úgy, mint régebben voltak. 
Az vót énszerintem a legjobb ízű hal. Nagyon-nagyon értékes hal 
a cigányhal is.” – nyilatkozta Ferenczi János halászattal foglalkozó 
tullabarai tanyagazda.(1)

közlekedés. – Az Új-hídtól távolabbra eső tullabarai tanyák tu-
lajdonosai, hogy lerövidítsék a faluba vezető útjukat, a Jegricskát csó-
nakkal szelték át, majd kerékpáron vagy gyalogosan haladtak tovább. 
Nagy esőzések idején, amikor a dűlőút járhatatlan volt, a tejterméket 
is csónakkal szállították a kövesútig. 

Nád takarmánynak. – A bararész tulajdonosai az egy méter 
magasságú zsenge nádat vágóval kivágták, majd szekérre rakva haza-
szállították a szarvasmarháknak. A nád kiadós zöldtakarmánynak bi-
zonyult, hiszen mire végigkaszálták a barapartot, a betakarítást máris 
kezdhették előröl.
1 Csorba Béla: A nagybarai halászatról, Temerini Újság, 2000. 
január 13.

Buga-bara, Kis-bara. –  A Buga-bara mel-
letti tanyán lakó Zsúnyi Péter (267. sz. tanya) a 
baráról és a halászatról szóló visszaemlékezését 
Ternovácz István 2011-ben rögzítette magnósza-
lagra:

„Mikó kiszáradt a bara, mert leginkább 
úgy augusztus táján kiszáradt. A tisztásokon, 
mert két tisztás vót. Mindkettőt dédapám csi-
náltatta kenderáztatónak, mert valamikó a 
járeki németek ide jártak kendert áztatni. 
Ott azokba, annyi törpeharcsa pusztult el, 
oda behúzódtak, mer az mély vót, hogy ottan 
amikó az megszáradt, ott mesztéláb átmenni 
az katasztrófa vót. Ott millió tüsök vót. Akkó 
nyáron legetettünk bent a barába. Megvót re-
pedezve úgy a bara feneke, hogy ilyen három, 
négy, öt centis repedések is vótak. Oszt mást 

nem látszott csak azt a sok repedést. Akkó 
néha gyütt egy jó eső. Az eső után ott annyi 
luk vót, hogy borzasztó. A csíkok lent vótak a 
sárba valahun, kigyüttek. Akkó tavaszkó, mikó 
áradt a Tisza, akkó lentrű folyt főfelé a víz. Úgy 

montuk: No, főfelé folyik 
most! No, akkógyüttek 6-7 
kilós pontyok. Vót olyan 
20-25 cm a vízréteg, akkó 
azt lestem, hun van ilyen-
forma magos hullám, 
ahogy úszik az a nagy 
ponty. Akkó én fogtam 
azt a hosszinyelűcigonyt, 
tudtam pontosan, hogy 
mennyit köll elébe szúr-
ni, hogy nyakon szúrjam. 
Vót hogy át köllött tolnom 
a másik felire mire lebír-

tam szorítani. Avva a hosszi nyéllel én nem 
bírtam őtet nekifordítani a sárnak. Valaminek 
neki köllött tolni.

Vót semlék is. Még mámma is meg tu-
dom mutatnyi. Még most is tisztás van ott. 
Ez egy olyan valami, mint hogyha a vizre rá-
dobnának valamit oszt így lebeg e. Úgy any-
nyira benőte mán a gyíkíny töve, hogy olyan 
billegős valami van, de nem sűrű. Nem bír 
besűrűsödnyi. Olyan tisztásféle. A Hemrik-
féle erdőtű ērefelé harminc méterrel, azon 
a keleti oldalon benéz az ember, oszt lássa 

asztat  a kis tisztást. Télen nem fagyott be. 
Ojan olajos vót, vagy mi a fene. Nem szokott 
befagyni,  meg ha be is fagyott, akkó mindig 
ojan sárga vót a jég, arra rámenni kataszt-
rófa vót, az biztos leszakadt. Még a nehezebb 
vadászkutya is leszakadt ott a jégen. 

Tizenegy órakkó anyám azt mondta, hogy 
fiam, halat akarok sütni, vagy főzni. Akkó fog-
tam a cigonyt, bementem a barába, tuttam 
én asztat, hogy a nádközt hun vannak a szép 
pontyok. Vótak azok a kutuk, nádkutuk, mink 
asztmontuk, hogy dzsombékok, ilyen nagy 
nádtövek, oszt az között. Tizenöt percnek 
utánna hosztam föl kettőt. Az lehetett négy 
kiló, az a két ponty. Ez elég vót.

A csukábú anyám főzte a kocsonnyát. De, 
hogy mijen jó az! Csak egy kicsit jobban kő 
fűszerezni, mint esetleg a csülköt, vagy a mit 
tudom én, a disznóhúst. Lehet olyan valamit 
is csinálni, hogy egy forralást, leönteni, oszt 
asztán főznyi. Nagyon sokat elvesz abbú a 
halszagbú, vagy zamatbú.

A csík az egy fenomenál étel vót. Nagyon jó 
a csík. Sütve is vót, főzve is vót. Meg a kútná a 
dézsa mindig tele vót, oszt akkó akinek köllött 
ijen ösmerősnek, gyüttek csíké. Apám soha 
nem épített arra, hogy halbú pízt csinájjon. 
Rokonyoknak, ismerősöknek. Utóbb má 
megúnta esztet. Tudom, hogy vótak azok a 
régi zsírosdebenyek, fábú. Az ajja széles vót 
a fölseje igy összefelé gyütt. Abba horta apám 
haza a faluba a csíkot a rokonyoknak. Az vót 
egy 50-60 literes zsírosdebeny. Oszt hát, ugye, 
ahogy lötyögött a víz benne, mer öntött ő vizet 
is rájuk, esett ki csík. Az úton a Kamenyák Já-
nos bácsi ment apám után kocsivá a piacra, 
oszt észrevette, hogy hullik a csík az apám 
kocsijárú. Összeszedte.”

ÁDÁM István 
(folytatjuk)

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 69.)

„Amikó lentrű folyt főfelé a víz”
A tanyák ismertetése után, ami legutóbbi számunkban befejeződött, a szállá-

sok közelében levő vízfolyások, a buga-bara, a kis-bara, és a Nagybara/jegricska 
hasznosításáról szólunk, majd korabeli sajtóforrások alapján adalékokat közlünk 
a jegricska tanulmányozásához, s ezzel az írássorozat véget ér. Az eltűnt temerini 
tanyavilág 2. című könyv a közeljövőben jelenik meg. 

Számos lehetőséget nyújtott a Jegricska a mellette élőknek

A csíkhal
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nek, amelyek maradéktalan összefoglalása már egy 
komolyabb tanulmány anyagát képezhetné. Az eddigi 
kutatások eredményei alapján azonban kijelenthetjük, 
hogy a Temerinbe költözött családok döntő többsége 
a Jászságból és annak peremvidékéről, valamint Pa-
lócföldről (a Cserhát és a Cserehát térsége, Mátraalja, 
valamint a Bükkség) származtak, azonban bunyevác 
és szlovák gyökerekkel rendelkező telepesek is ér-
keztek, valamint szép számban németek is, kialakítva 
napjaink gazdag múlttal és hagyományokkal rendel-
kező temerini magyarságának magvát.

fÚró Dénes
(Vége)

A 19. század első éveiben Temerin tervszerű 
betelepítése elérte csúcspontját. Ezt követően már 
csak kisebb mértékű népességbeáramlás volt ta-
pasztalható, amely főként a korabeli Bács–Bodrog 
vármegye északi részein található településekről 
irányult helységünk felé. A kibocsátó települések 
anyakönyveinek bejegyzései alapján azonban más 
érdekes népmozgásokra is találunk példákat. 

Az 1800-ban és az azt követő években Temerinbe 
letelepedett családok közül többen néhány év után 
visszaköltöztek a kibocsátó településekre. Az 
ilyen esetekre példaként szolgál az 1808-as temerini 
bérmálási listán szereplők közül Molnár Mátyás 
és felesége, Tóth Erzsébet, akik 1806 áprilisában 
még a Pest vármegyei Zsámbokon éltek, ezt köve-
tően két-három évig tartózkodtak Temerinben és 
1810 februárjában már ismét a kibocsátó település 
anyakönyveiben találhatjuk meg őket. Ide sorolható 
még a Fejér vármegyei Vajtáról a 18. és a 19. század 
fordulóján Temerinbe költözött Olá család is (Mi-
hály és Lőrincz Judit), akik 1794 augusztusa után 
1810-ben jelennek meg ismét a kibocsátó település 
anyakönyveiben. A Nógrád vármegyei Ilinyből 1806 
körül Temerinbe költözött Pék család tagjai (György 
és Tóth Erzsébet) 1811 októberében bukkanak fel 
ismét a szülőhelyükön.

Ez csak néhány példa, de egészen bizonyos, 
hogy több hasonló eset is előfordult. A betelepítés-
sel kapcsolatosan érdekességként megemlíthető az 
1808-as bérmálási listán szereplő Szalava Jakab ese-
te (felesége Ambrus Verona volt), aki a Pest várme-
gyei Üllőről költözött Temerinbe a 19. század elején. 
Az üllői anyakönyvi bejegyzések a helyi római kato-
likus templom harangozójaként emlegetik. A falusi 
közösségekben megbecsült tisztsége és az ezzel járó 
anyagi jellegű előnyök ellenére mégis úgy döntött, 
hogy családjával egy teljesen ismeretlen vi-
dékre költözik, és ott kezd új életet. 

Az 1810-es években, mint már említettem, a 
korabeli Bács–Bodrog vámegye északi települései-
ről érkeztek újabb, többnyire bunyevác és német 
származású családok, azonban Pest, Heves és 
Nógrád vármegyéből is költöztek át magyar telepe-
sek. Ebben az időszakban költözött Temerinbe töb-
bek között a Borda család, nagy valószínűséggel a 
Heves vármegyei Boldog településéről, a gero csa-
lád Zsámbokról (Pest), a homolyák Alsótoldról 
(Nógrád), a Kohajdák Vácszentlászlóról (Pest), 
a Zsadányiak Tarnaörsről (Heves), a Bódiak 
Besenyőtelekről (Heves), a Kaszások Mélykútról 
(Bács-Kiskun), a Jankovicsok Valkóról (Pest) és 
a Dancsók Bácsbokodról (Bács-Kiskun).

Érdekesnek tartom megemlíteni az Ikotin és 
a Dujmovics család egyik ága Temerinbe költözé-
sének történetét. Mindkét család bunyevác szárma-
zású, az Ikotinokat többnyire Ikotics-ként jegyez-
ték a korabeli anyakönyvekben, akik tősgyökeres 
csávolyi, a Dujmovicsok pedig garai lakosok voltak. 
Az Ikotinok egyik ágának tagjai az 1770-es évek 
folyamán Csávolyról Garára költöztek, és itt éltek 
egészen 1809-ig, amikor Temerinbe települtek át. 

Az anyakönyvekben Ikotin Stanislaus-ként, viszont 
Temerinben már Tamásként jegyzett családfő János 
nevezetű fia, aki még Garán született 1796. május 17-
én, 1813. november 8-án kötött házasságot ugyanott 
Dujmovics Ágnessel (születetett 1795. március 3-án, 
apja Károly, anyja Rapits Mária). Feltehetően már 
gyermekkoruktól fogva ismerték egymást, hiszen 
Ikotin János négy évvel családjának Temerinbe köl-
tözését követően tért vissza Garára. A házasságkötés 
után az ifjú házaspár Temerinbe költözött, őket pedig 
a menyasszony szülei és testvérei is követték.

A cikksorozatban közölt adatok és történetek csu-
pán töredékeit képezik helységünk telepítéstörténeté-

honnan származnak temerini elődeink? (4.)

A Palócföld néprajzi tájegységének területi kiterjedése

A legutóbbi népszámlálás kezdetekor, 
2022 október elsején 9 millió 604 ezer volt 
Magyarország lakossága, és 4 millió 593 ezer 
lakás volt az országban – közölte a népszám-
lálás projektvezetője a sajtótájékoztatón.

Kovács Marcell a népszámlálás lezárulta 
után 80 nappal tartott első adatismertetésen 
elmondta: október elsején 4 millió 613 ezer 
férfi, 4 millió 491 ezer nő és 1 millió 407 ezer 
gyerek élt az országban, az aktív korúak – 15 
és 64 év közöttiek – száma 6 millió 201 ezer, 

az időskorúaké, azaz 65 év felettieké pedig 
1 millió 995 ezer volt.

A legutóbbi, 2011-es és a 2022-es nép-
számlálás között a természetes fogyás mi-
att 464 ezerrel csökkent a lakosság száma, 
amit mérsékelt a 131 ezres, többségében a 
környező országokból érkező bevándorlási 
többlet, a népesség száma tehát 11 év alatt 
333 ezerrel csökkent – tette hozzá a projekt-
vezető.

Üzlet.hu - MTI

Népszámlálás Magyarországon

Több százezres népességcsökkenés
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A schengeni övezetbe való belépését követően Horvátor-
szág felnyitotta a sorompókat a szlovén, a magyar és az olasz 
határon, míg a többi ország felé megerősítette az ellenőrzést. 
Sokakban felmerülhet a kérdés, hogy ezentúl mit is szabad át-
vinni a szerb–horvát határon anélkül, hogy azért borsos bünte-
tést kellene fizetnünk.

Horvátországba tilos hús- és tejterméket bevinni olyan orszá-
gokból, amelyek nem tagjai az EU-nak és a schengeni övezetnek. 
Gyümölcsöt, zöldséget és tojást, tojásterméket és mézet azonban 
korlátozott mennyiségben be lehet vinni az országba.

Egy személy 20 kg felpucolt hal  terméket, vagy fejenként egy 
halat, legfeljebb 2 kg babatejport, bébiételt és gyógyászati   céllal 
felhasznált speciális eledelt, valamint legfeljebb 2 kg állateledelt 
vihet át.

Ha olyan húst vagy tejterméket visz magával, amelyet nem 
jelentett be, a termékeket elkobozhatják és megsemmisítik, rá-
adásul pénzbírságot, vagy akár büntetőeljárást is magával von-
hat a tiltott termékek bevitele. Mi a helyzet az alkohollal és ciga-
rettával? Utasonként 4 liter bort és 16 liter sört engednek be a 
horvátok, a 22 százalékot meghaladó alkoholtartalmú italokból 
pedig 1 liter engedélyezett. A dohánytermékek esetében összesen 
40 szál cigaretta, 20 szivarka, 10 szivar vagy 50 gramm dohány 
bevitele lehetséges. A büntetések igen magasak, és elérhetik 
akár a 12.500 eurót is

Egyházközségi hírek
Kihasználjuk az alkalmat, hogy kö-
szönetet mondjunk Simovics Balázs 
és Paska Imre kántoroknak, amiért 
hosszú éveken keresztül ennyit utaztak 
és segítettek szolgálatukkal a temeté-
seknél. Nagy hálával tartozunk nekik.
Az egyházmegyei bűnbánati nap-
ra márc. 18-án szombaton Szilágyi-
ra kisbuszt indítunk a bejelentke-
zettek számára. Indulás szombaton 
8 órakor a plébániatemplom, majd 
a telepi templom elől. Visszaérkezés 
19 óráig.
Szombaton 17 órakor várjuk a kö-
zépiskolásokat, 18 órától folytatjuk a 
szentségekre való felkészítést, 19 órától 
pedig a jegyesfelkészítőt.

Vasárnap, márc. 19-én megem-
lékezünk szent józsefről is. A va-
sárnapi nagymisén iparosaink ké-
rik az ő közbenjárását. Szeretettel 
várjuk őket. Kéréseinket, hálaadásun-
kat egy egy lapra leírva, betehetjük 
Szent József szobra elé előkészített 
kis edénybe. A nagymisén ezekre a 
szándékokra is imádkozunk.
Vasárnap, márc. 19-én a férfiak-
kal Máriagyűdre zarándoklunk. 
Délben indul kisbuszunk, és 22 óra 
körül érünk haza. Zarándokutunkon 
kérjük Szent József közbenjárását a fér-
fi és az apai hivatásra. A középiskolás 
korúak már jelentkezhetnek, de egy-
egy apa jöhet kisebb gyerekével is. Je-
lentkezni szerda este 19 óráig lehet.

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

novák-TaXiT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!

Mit szabad bevinni 
horvátországba?
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Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

Dr. VÍGH Árpád 
(1942–2023. 3. 11.)

Id. SÖRÖS István 
(1941–2023. 3. 14.)
temerini lakosokról.

Nyugodjanak békében!

özv. BOJA BÁNKI Erzsébet 
(1940–2023. 3. 11.)VÉGSŐ BÚCSÚ

Drága húgomtól

KOVÁCS VIMMER Ilonától 
(1952–2023)

Lehunytad a szemed, 
csendben elmentél, 
szívedben csak az volt, 
hogy minket szerettél.

Fáradt kezét a munka 
megtörte, az élet minden 
vihara gyötörte, 
de ő csak dolgozott, 
soha nem panaszkodott, 
de a halállal megküzdeni 
nem tudott.

Nővéred, Erzsi

MEGEMLÉKEZÉS
Március 19-én lesz szomorú 
9 éve, hogy nincs közöttünk 
szeretett férjem, édesapánk, 
nagyapánk és dédapánk

HORVÁTH Imre 
(1939–2014)

Elmentél tőlünk csendesen, 
de a szívünkben élsz 
tovább és az emlékedet 
őrizzük egy életen át.

Fájó szívvel 
emlékezünk rá.

Szerető felesége, 
gyermekei, unokái 

és dédunokái

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hete, 

hogy hiányzol

özv. IGRÁCSKI 
ZAVARKÓ Etel 

(1930–2023)

Ez az élet 
csendesen megy tovább, 
de a fájó emlék 
elkísér egy életen át.

Ha szívedbe zárod, 
ki fontos volt neked, 
bármerre jársz, 
ő mindig ott lesz veled.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerettei

MEGEMLÉKEZÉS

HORVÁTH Károly 
(1951–2022)

Egy hosszú év elmúlt 
nélküled, azóta megmaradt 
csak az emléked.

Szerettél bennünket, 
jó apa és férj voltál, 
mi is szerettünk téged, 
mert a miénk voltál.

Minden elmúlt, csak 
az emléked maradt, 
szeretünk tovább is, 
mert csak a miénk vagy.

Szerető feleséged, Mária 
és fiad, Károly

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hete, hogy szerettünk távozott az élők sorából

özv. KOVÁCS JÁNOSI Franciska 
(1939–2023)

Ragyogj holdvilág, tekints le a földre, öleld át sírhalmát, 
simogasd lágyan, csendben, mindörökre.

Emléked őrzi fiad, Robi és menyed, Jutka

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hete, hogy 
itt hagytál drága férjem

DÖMÖNDI György 
(1952–2023)

Lám, ennyi az élet, 
gondoltad-e?

Egy pillanat 
és mindennek vége.

Szólni sem tudtál, hogy 
indulsz a messzeségbe.

Maradt a nagy bánat, 
egy csendes sírhalom, 
szerető szívekben 
örök gyász és fájdalom.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerető feleséged

VÉGSŐ BÚCSÚ

özv. MENGYÁN 
SÁFÁR Katica 
(1955–2023)

Ő már ott van, ahol 
nincs fájdalom, sírjára 
szálljon áldás és nyugalom.

Legyen áldott 
és békés a pihenése!

Nyugodjál békében!

Emléked őrzi Leona, 
Béla, Bélus és Zsuzsi

Kérjük tisztelt hirdetőinket, 
hogy hirdetéseiket 

szíveskedjenek legkésőbb 
kedd délelőtt 

10 óráig 
hirdetésgyűjtőinknél vagy 
a szerkesztőségben leadni.

MEGEMLÉKEZÉS

BADO Ferenc 
(1926–1998)

BADONÉ PATARICA Katalin 
(1929–2017)

Szeretett szüleinkről

Az élet csendben megy tovább, 
de a fájó emlék elkísér egy életen át.  
Ha szívedbe zárod, ki fontos neked, 
bármerre jársz, ő mindig ott lesz veled.
Nyugodjanak békében!

Szeretteitek

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hete, hogy itt 
hagytál bennünket drága 
édesapánk, és nagyapánk

DÖMÖNDI György 
(1952–2023)

„Istenem, súgd meg neki 
halkan, lágyan szólj hozzá, 
hogy ne zavarjam.

Álmomban keressen meg 
engem, még egyszer hadd 
lássam, hadd öleljem!

Nem szólnék róla, hogy 
mélyen gyötör a bánat, 
csak hadd lássam még 
egyszer drága Apukámat!

Hadd legyen nekem 
ez a legszebb álmom.

Súgd meg neki halkan, 
hogy nagyon szeretem 
és én minden nap várom!”

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerető lányaid, 
vejed és unokáid
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MEGEMLÉKEZÉS

ILLÉS András 
(1948–2023)

Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de az emléked örökké él.

Öleljen át a csend 
és a szeretet, a jó Isten 
őrködjön pihenésed felett!

Testvéred, Teri 
családjával

VÉGSŐ BÚCSÚ
Keresztapánktól

ILLÉS József 
(1971–2023)

A temető csendje 
ad neked nyugalmat, 
emléked szívünkben 
örökre megmarad.

Emléked őrzik 
keresztfiaid, Tomi és Atti

MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

ILLÉS József 
(1971–2023)

temerini lakosról.
Kegyelettel emlékezünk azokra, 
akiket az Úr magához szólított!

FELTÁMADUNK

Temetkezési 
magánvállalat 

tul.: LACKÓ Tünde 
Népfront u. 52., 

tel.: 843-079

VÉGSŐ BÚCSÚ
Sógorunktól

ILLÉS Józsefet 
(1971–2023)

Mint a gyertyaláng lobban 
el az élet, mint gyors 
folyó rohannak el az évek, 
de mi feledni 
mégsem fogunk téged.

Emléked megőrzi 
a Kurilla és a Romano 

család Torontóból

MEGEMLÉKEZÉS

ZARNÓCZKI (LICHT) Teréz 
(1939–2009)

ZARNÓCZKI József 
(1937–2022)

Fájó szívvel emlékezünk szeretteinkre

Szívünkben megmarad szép emlékük, 
legyen áldott és békés a pihenésük.

Emléketeket őrzi szerető családotok

VÉGSŐ BÚCSÚ
Drága nenánktól

KOVÁCS VIMMER Ilonától 
(1952–2023)

„Tudod mi a bánat? Ülni egy csendes szobában, 
s várni valakire, aki többé már soha nem jöhet.  
Szeretni valakit, aki nagyon szeretett téged…

Könnyeket tagadni, mik szemedben égnek, tiszta csillagos 
égboltra nézve csillagba bújtatott angyalként őt keresve!
Sírodhoz vezet utam, feledni téged sohasem tudlak.

Feledni téged sohasem lehet, mert te magad voltál a jóság 
és a szeretet! Elmentél tőlünk, mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben élsz és örökké ott maradsz.”

Bujdosó Edit és családja

VÉGSŐ BÚCSÚ
Drága nenánktól

KOVÁCS VIMMER Ilonától 
(1952–2023)

Csillag lett, mert szívből 
szeretett, s mi úgy szerettük, 
ahogy csak lehetett.

Elment tőlünk, 
mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él 
és örökre ott marad.

Lévai Zsuzsa és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Három éve hiányzol közülünk

KOCSICSKA Erika 
(1954–2020)

Találtam a sírodon egy kis virágot, mely véletlen nőtt, magától. 
Kérdeznélek kis virág: Vajon szebb és jobb is a másvilág? 
Tudja-e hogy szeretem? Vár reám odafenn? 
Ugye Ő már nagyon boldog? Látja-e ha érte sírok?

Így szólt a kis virág: Boldog Ő, mert szeretted, 
s ha bánatos vagy, mindig rád nevet. 
Csak te nem láthatod, mert folyton könnyes a szemed. 
Letörlöm a könnyemet és elsétálok, kertemben 
álldogálok, ott is vannak szép virágok.

Kérdeznélek még, ha lehet: Ő vár-e rám, 
és én mikor mehetek? Már nem jön válasz, 
csak álldogálok, itt már nem felelnek a virágok.

Bandi

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett testvéremtől

ILLÉS József 
(1971–2023)

Az igazi könnycsepp 
nem az, ami a szemünkből 
hullik, és végigcsorog 
az arcunkon, hanem az, 
ami a szívünkből hullik és 
végigcsurog a lelkünkön.

Emléked megőrzi 
öcséd, Zsolti

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzom 

férjemtől

ILLÉS Józseftől 
(1971–2023)

Egy dalban száll hozzád 
egy üzenet, fáj a szívem, 
mert nem lehetek veled.

Hiányzol nagyon – ez lett 
a dallamom, lelkemben 
már nincs többé nyugalom.

Gyászoló feleséged, 
Aranka

Miserend
17-én, pénteken, 17:15 óra-
kor: Keresztúti ájtatosság; 18 
órakor: †Pászti József 18-án, 
szombaton, 8 órakor: A hét 
folyamán elhunytakért; vala-
mint: †Bozsóki Imre. 19-én, 
Nagyböjt 4. vasárnapja, Tele-
pen 7 órakor.: †Góbor Sán-
dor és elh. szüleiért; a plébá-
niatemplomban 8.30 órakor: 
†Kocsicska Erika; 10 órakor: 
Népért. 20-án, hétfőn, Szent 
József főünnepe a Telepen  

8 órakor: †id. Zarnóczky Jó-
zsef és Licht Teréz, a plébá-
niatemplomban 10 órakor: 
Népért. 21-én, kedden, 
8 órakor: †Faragó József, 
Mária Szilvia nővér, Pásztor 
és Faragó család elhunytjai. 
22-én, szerdán, 8 órakor: 
Hálából. 23-án, csütörtökön 
18 ó.: Három élő család be-
tegeinek felgyógyulásáért; 
a szentmise után egyórás 
szentségimádás a téli 
kápolnában.
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Édesanyánktól

KOVÁCS VIMMER Ilonától 
(1952–2023)

Fájó szívvel gondolok reád, nem ismertem jobb édesanyát. 
Jóra, szépre megtanítottál, ha elbuktam, felállítottál. 
Becsülettel élted életed, és ez is lett a te végzeted, 
családodnak adtad mindened, feláldozva beteg szívedet.

Elhagyott minket egy jó ember, aki telve volt szeretettel. 
Példát mutatott a világnak, főoszlopa volt a családnak. 
Odahajlok koporsód fölé, könnytől úszik már a szemfödél. 
Utoljára sírom el neked: mennyire hiányzik életed.

Panaszkodni nem fogok soha, pedig sorsom elég mostoha. 
Annyit mondok halkan teneked, boldog volt az élet teveled. 
Fájó szívvel búcsút intek én, hálával tartozom mindenért. 
Elköszön az egész családod, zokognak érted a barátok.

Néha, néha tekints le reám, hadd érezzelek, édesanyám. 
És ha rosszra fordul életem, szeretném ha itt lennél velem. 
Hogy mi lesz ezután, nem tudom, szívem mélyén őrizni fogom. 
Jóságodat sohasem feledjük, örökkön örökké szeretünk.

Búcsúznak tőled gyermekeid: 
Renáta, Alex és Andreas családjukkal

VÉGSŐ BÚCSÚ

ILLÉS Józseftől 
(1971–2023)

„Tegnap sem ragyogott 
több csillag az égen, 
nem járkáltak többen 
lenn a falu szélen.

Ma sem hullt több virág 
a vén akácfáról, 
mégis más a világ… 
Hiányzik valaki 
ebből az utcából.

Kis ablakok nyílnak 
egymás után sorba, 
muskátli integet át 
a túlsó sorba.

Bezárult szemekkel 
csak egy ablak bámul, 
mégis üres minden… 
hiányzik valaki 
ebből az utcából.

Emlékét megőrzi 
a szomszéd Varga 

és Tojzán család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nevelőapámtól

ILLÉS Józseftől 
(1971–2023)

Megcsillan egy könnycsepp 
fájdalomtól égő szememben. 
Nincs és nem is lesz 
olyan nap, hogy ne jutnál 
az eszembe.

Emlékét megőrzi Dániel

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás kö-
szönetet mindazoknak a 
rokonoknak, barátoknak, 
szomszédoknak, ismerősök-
nek, akik szerettünket

ILLÉS Józsefet 
(1971–2023)

utolsó útjára elkísérték, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, részvétnyilvánításukkal 
mély fájdalmunkon enyhíte-
ni igyekeztek.
Külön köszönetet mondunk 
a tisztelendő atyának a meg-
ható gyászszertartásért, va-
lamint külön köszönet Lac-
kó Tündének.

Legyen nyugodt 
és békés a pihenése!

A gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nevelő apámtól, 

apósomtól és tatától

ILLÉS Józseftől 
(1971–2023)

Nem vársz már minket 
ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk 
szerető szíveddel.

De egy könnycsepp 
a szemünkben érted él, 
egy gyertya 
az asztalon érted ég.

S bennünk él egy arc, 
egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki 
el nem vehet.

Telhetnek hónapok, 
múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, 
s nem felejtünk téged.

Daniella, vejed, Árpád 
és két pici unokád, 

Lilla és Ferenc

MEGEMLÉKEZÉS

MORVAI VARGA Erzsébet 
(1929–2003)

MORVAI György 
(1924–2002)

Fájdalmas 20 éve, hogy el-
hunyt édesanyánk, anyósunk, 
mamánk, dédink

Fájdalmas 21 éve, hogy el-
hunyt édesapánk, apósunk, 
tatánk, dédink

Kiket szívünkben érzünk nem halnak meg soha, 
kiket lelkünkkel látunk, nem hagynak el soha.
Az élet elmúlik, de az emlékek élnek, 
amíg élünk, őrizzük őket.

Nyugodjanak békében!

Gyászoló szeretteik

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk kö-
szönetet mindazoknak a 
rokonoknak, barátoknak, 
szomszédoknak, ismerősök-
nek és végtiszteletadóknak, 
akik szerettünk

KOVÁCS VIMMER Ilona 
(1952–2023)

temetésén megjelentek, 
utolsó útjára elkísérték, 
koszorú- és virágadomá-
nyukkal, valamint rész-
vétnyilvánításukkal mély 
fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Legyen nyugodt 
és békés örök álma!

A gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Feleségemtől

KOVÁCS 
VIMMER Ilonától 

(1952–2023)

Egy váratlan percben 
életed véget ért, 
hosszú útra mentél, 
búcsút nem intettél.
Sohasem halványul el 
szívünkben emléked, 
sohasem szűnik meg 
lelkünk gyásza érted.

Nyugodjál békében!

Férjed, Milorad 

VÉGSŐ BÚCSÚ
Húgomtól

KOVÁCS VIMMER Ilona 
(1952–2023. 3. 4.)

Ő már ott van, ahol 
nincs fájdalom, csak 
örök béke és nyugalom.

Tesód, Rózsa, sógorod, 
Pityu és a gyerekek



Befejezte pályafutását 
Szilágyi CsabaLABDARÚGÁS

I. Újvidéki liga

FRUŠKOGORAC (Kamenica)–
TSK 1:1 (1:1)

Döntetlennel kezdte meg a ta-
vaszi idényt a listavezető TSK, amely 
nem túl színvonalas és időnként dur-
va találkozót vívott a kamenicaiakkal. 
A rossz talajú pályán sok hibával ját-
szottak a csapatok. A vendégek a 13. 
percben Pupovac beívelését követő-
en Radičić fejjel szerzett góljával ju-
tottak előnyhöz, a hazaiak azonban 
az első félidő derekán, a 25. perc-
ben kiegyenlítettek Tucakov révén. 
Ezt követően mind a két oldalon vol-
tak kisebb-nagyobb helyzetek, az 
eredmény azonban nem változott. 
A mérkőzés krónikájához tartozik, 
hogy a hajrában piros lapot kapott 
Dragojlović a Fruškogoracból, mert 
megrúgta Paskát.

A TSK legközelebbi üldözői - 
a temeriniekkel ellentétben - be-
gyűjtötték a három bajnoki pontot. 
A bukovaci Fruškogorski partizan 
Szőregen nyert 3:1-re, míg a Ce-
ment Belcsényben győzött 1:0-ra a 
Bačka ellen. A 16. forduló után a 
TSK 39 ponttal vezet, a Fruškogorski 
partizan 37, a Cement 36, a negye-
dik helyezett Fruškogorac pedig 32 
ponttal követi a temerinieket.

Vasárnap a Sirig együttese ven-
dégszerepel Temerinben. A mérkő-
zés 15 óra 30 perckor kezdődik a 
vásártéri pályán.

TSK: Vojvodić, Marković, 
Radičić, Paska, Pavlov (Tatić), 
Pupovac, Kobiljski, Ostojić, Ergarac 
(Đelić), Kovačević (Bjelanović), 
Svitić. 

Vajdasági liga – déli csoport

SLOVEN (Ruma)– 
SLOGA 5:0 (5:0)

A bajnoki címért küzdő rumai 
csapat pályáján szenvedett súlyos ve-
reséget a temerini alakulat. Szomba-
ton lehet javítani, amikor a Sloboda 
(Donji Tovarnik) vendégszerepel 
Temerinben.

MLADOST–RADNIČKI (Šid) 
3:0 (2:0)

A járekiak érvényesítették a pa-
pírformát, könnyen legyőzték a se-
reghajtót, amelynek a 17. fordu-
ló után sincs győzelme. A Mladost 
szombaton az erdővégi Slogával ját-
szik idegenben.

ASZTALITENISZ
Szuperliga – férfiak

TSC (Topolya)–TEMERIN 
FEROCOOP 2:4

Egy nagy lépéssel közelebb került 
a bentmaradáshoz a temerini csapat, 
amely Zentán győzte le hatalmas küz-
delemben a topolyai TSC-t. Az utol-
só egyéni találkozó kivételével mind 
rendkívül szorosan alakult, amit tük-
röz, az is, hogy a párharc csaknem 
négy órát tartott.

A mérkőzés legjobbja Pero Tepić 
volt, aki két győzelemmel járult hoz-
zá csapata sikeréhez. A topolyaiak két 
magyarországi idegenlégiósát egy-
aránt 3:2-re felülmúlta, úgy, hogy az 
ötödik szettben előbb 11:9-re, majd 
12:10-re nyert. Pető Zoltán és Vitsek 
Iván egy-egy győzelmet aratott.

A visszavágót március 29-én, 
szerdán este rendezik a temerini 
sportcsarnokban. Ha a temeriniek 
ismét nyernek, vagy 4:3 arányú vere-
séget szenvednek, akkor bent marad-
nak a Szuperligában. Ha mégis a to-
polyaiak jutnának tovább, akkor sincs 
minden veszve. Ebben az esetben csa-
patunk a niši Medijana vagy Palánka 
ellen küzdene meg azért, hogy meg-
őrizze tagságát a Szuperligában.

Eredmények: Szita–P. Tepić 
2:3, Fenyvesi–Vitsek I. 2:3, Sabján–
Pető Z. 3:2, Szita–Vitsek 3:1, Sabján–
Tepić 2:3, Benkő–Pető 0:3.

Második liga, 
északi csoport – férfiak 

TIKVARA (Palánka)–TEMERIN 
FEROCOOP II. 4:1

A 15. forduló mérkőzésén a leg-
idősebb játékos, Nagyidai Zoltán sze-
rezte a temeriniek második csapatá-
nak az egyetlen győzelmét. A vendégek 
azzal kerülték el a maximális arányú 
vereséget.

Eredmények: Rajić–Varga D. 
3:0, Dembicki–Nagyidai Z. 2:3, Elez–
Nagyidai G. 3:1, Rajić,Elez–Nagyidai 
Z.,Varga 3:0, Rajić–Nagyidai Z. 3:2.

Helyi független tájékoztató hetilap. Cím: 21235 Temerin, Petőfi Sándor u. 70., tel.: 843-750. A lapban megjelent cikkek nem feje-
zik ki szükségszerűen a kiadó véleményét. Kéziratokat, fényképeket, elektronikus adathordozókat stb. nem őrzünk meg és nem 
küldünk  vissza. Főszerkesztő és a lapot szerkeszti: Dujmovics György. Külmunkatársak: Ádám Csilla (ácsi), Ádám István, 

Csorba Béla, Fúró Dénes, Tóth Dianna (T. D.), Törőcsik Nagy Tamás (T. N. T.). Tördelő: Borda Arnold. Terjeszti: Koroknai Károly, Temerin, Pašić u. 26., tel.: 842-709. 
Az apróhirdetések és reklámok leadhatók személyesen vagy telefonon a szerkesztőségben és a lap terjesztőjénél. A Temerini Újság 1995. március 16-tól jelenik meg önfenntartó 
magánlapként. Regiszterszám: NV000530. CIP – Katalogizacija u publikaciji Biblioteka Matice srpske, N. Sad. 659.3(497.113 Temerin) COBISS.SR-ID 103792391. Kiadó/izdavač: 
Internet štamparija, matični broj 64287109 • Temerinske novine, nezavisni lokalno-informativni nedeljnik na mađarskom jeziku • Készült a Temerini Újság nyomdájában

ISSN 1451-9216

7 7 1 4 5 19 >9 2 1 0 0 8

Vajdasági női liga

TEMERIN FEROCOOP–
TORNADO 

(Magyarszentmihály) 4:0
A fiatalok lányokból álló női csa-

pat magabiztos győzelmet aratott a 
12. fordulóban.

Eredmények: Varga L.–Haladi 
3:0, Sarok Zs.–Kalaćan 3:1, Té-
nyi N.–Nagy 3:1, Varga,Tényi–
Haladi,Kalaćan 3:0.

KÉZILABDA
Női Szuper B liga

RADNIČKI (Belgrád)–TEMERIN 
33:27 (14:13)

A belgrádiak második alka-
lommal is felülmúlták a temerini 
csapatot a 2022/2023-as bajnok-
ságban. A Radnički ősszel három 
góllal nyert Temerinben, míg a 
tavaszi idény első fordulójában, 
a fővárosban játszott találkozón 
a duplájára nőtt a két együttes 
közötti különbség.

A 11. fordulóban hazai mér-
kőzés következik a nyolcadik he-
lyezett Beograd ellen. A Temerin 
a hatodik helyet foglalja el a tíz 
csapatot számláló mezőnyben.

T. N. T.

Utolsó versenyén szerepelt a múlt hétvégén Belgrád-
ban a négyszeres olimpikon Szilágyi Csaba, akinek 
Temerinben élő rokonai is vannak. Az óbecsei mellúszó 
a Serbia Open nevű eseményen ugrott medencébe, ame-
lyen számára a részvéte-
len volt a hangsúly.
Szilágyi 2008 és 2021 kö-
zött szerepelt négy olim-
pián. Az ifjúsági mezőny-
ben Európa-bajnoki és 
világbajnoki érmei van-
nak, míg a felnőttek között 
bronzérmet nyert 2009-ben 
Törökországban a rövidpá-
lyás Európa-bajnokságon. 
Több alkalommal a dobo-
góra állhatott a Mediterrán 
játékokon és az egyete-
misták világversenyén, az 
Univerziádén. A mellúszó 
számokban országos 
csúcstartó.


